
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

SETTORE URBANISTICA EDILIZIA AMBIENTE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LA COOPERATIVA DI 
GARANZIA FRA COMMERCIANTI DI PARMA PER IL PERIODO 2012/2014, 

APPROVATA CON DGC N. 207 DEL 27/12/2012: IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 2014 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Claudio Nemorini / INFOCERT SPA 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/2014, con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2014/2016 e il Documento unico di programmazione 2014/2016; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 29/04/2014 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per 

l’esercizio 2014, con attribuzione delle relative risorse ai responsabili dei vari servizi; 

VISTO il decreto del Sindaco, prot. n. 6225 del 27/05/2014, in base al quale si attribuisce al dott. arch. 

Claudio Nemorini, la responsabilità e tutte le competenze previste dall’incarico quale Dirigente del Settore 

“Urbanistica-Edilizia-Ambiente-Attività Produttive”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 27/11/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale, è  stata approvata la Convenzione tra l’Amministrazione Comunale e la Cooperativa di Garanzia fra 
Commercianti di Parma per agevolare il credito bancario a favore delle imprese del settore commercio e 

turismo  esistenti nel Comune di Collecchio in cui si stabilisce che il Comune, mette a disposizione un 

contributo alla Cooperativa di Garanzia fra Commercianti per il miglioramento, l’ammodernamento e la 
ristrutturazione anche delle passività a breve termine delle imprese commerciali e turistiche, e da destinarsi 

ad operazioni di credito agevolato alle imprese commerciali e turistiche che hanno sede nel Comune di 
Collecchio, che per l’anno 2014 è stato fissato in € 3.000,00 (Euro tremila/00); 

VISTA la comunicazione, pervenuta tramite e.mail in data 15/10/2014, dalla Cooperativa di Garanzia fra 
Commercianti di Parma con cui è stata chiesta l’erogazione dei contributi anno 2014 

RITENUTO di: 

- dover procedere  all’impegno della somma di €. 3.000,00; 

- dover effettuare la liquidazione del contributo di  €. 3.000,00 a seguito di richiesta sopra citata 

presentata dalla Cooperativa 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DISPONE 

1. di impegnare la somma di € 3.000,00, in virtù della convenzione approvata con la delibera di giunta 
comunale n. 207 del 27/11/2012, 



2. di imputare la spesa al Cap 14021.04.14405010 del Bilancio 2014 denominato “Convenzione 

cooperativa garanzia commercianti”, che presenta sufficiente disponibilità 

3. di liquidare, a seguito di richiesta inoltrata dalla Cooperativa, il contributo pari a  €. 3.000,00 a 
favore della stessa Cooperativa di Garanzia fra Commercianti di Parma Codice Fiscale 80005070349  

sul conto corrente codice IBAN: 

             IT60T0623012707000088736449; 

4. di dare altresì atto che l’impegno: 

a) è esaurito [X] e si autorizza la registrazione contabile dell’economia 
b) non è esaurito [] 

  

5. di avere verificato che gli estremi del CODICE IBAN sono conformi a quanto previsto dal contratto e 

dalla normativa di cui alla L. 136/2010 (tracciabilità dei pagamenti); 

6. di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 

diritto del creditore all’ufficio ragioneria; 

 
Di inviare copia della presente all’ufficio responsabile delle pubblicazioni. 

 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEL CENTRO DI COSTO 

Claudio Nemorini / INFOCERT SPA 
 


